Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP Nº 064/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no

uso de suas atribuições legais, e

 Considerando a deliberação da 197ª Sessão Ordinária,  ocorrida em 11 de

dezembro de 2018, acerca do processo eleitoral destinado à formação de lista tríplice de que trata o

artigo 7º da Resolução CSMP nº 008/2018;

RESOLVE

Art.  1º  CONSTITUIR  Comissão  Eleitoral  para  conduzir  o  processo  eleitoral

destinado  à  escolha  de  membro  a  ser  indicado  para  integrar  o  Conselho  Nacional  do  Ministério

Público.

Art.  2º DESIGNAR para compor  a Comissão Eleitoral,  sob a presidência do

primeiro, os seguintes Promotores de Justiça:

I – Membros titulares:

Marcos Luciano Bignotti

Gilson Arrais de Miranda

Zenaide Aparecida da Silva

II – Membros suplentes:

Maria Cotinha Bezerra Pereira

Flávia Souza Rodrigues

Art.  3º  Compete  à  referida  Comissão  conduzir  e  baixar  normas

regulamentadoras do processo eleitoral, observadas as disposições legais pertinentes.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 12 de dezembro de 2018.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
    Procurador-Geral de Justiça

    Presidente do CSMP-TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: db70e853 - 81161165 - e2868bd6 - c081bf22

	ATO CSMP Nº 064/2018
	RESOLVE
	José Omar de Almeida Júnior